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a.

Weet niet of dit via jouw actie is gegaan, maar als dat zo is heb je goede zaken gedaan. Althans, dit klinkt hoopvol!

Groet,

van:ICE)CENogi n>
Verzonden: vrijdag 13 maart 2020 14:57

aan: INNESES) HEE oc).

Onderwerp: RE: Vrijstelling niet toegelaten desinfectantia coronavirus

cece [ENED
vier het ancwoord ven[CRE

————
Groetje, NER
van:[CENBEES© ici. >

Verzonden: vrijdag 13 maart 2020 12:11

aan:IEE)BCECc >
Onderwerp: RE: Vrijstelling niet toegelaten desinfectantia coronavirus

Zeker! Dank je.

Ik heb vernomen dat een aantal apotheken in NL ook handalcohol willen maken als desinfectiemiddel. Als ik de bijlage goed lees

gaat de vrijstelling niet alleen over producten uit het buitenland, maar kan het cok gaan om producten die door

(ziekenhuis)apotheken worden gemaakt.

Daar is dus in ieder geval behoefte aan vanuit het veld. Mag ik je vragen nog even na te gaan of het besluit binnenlandse

productie door apotheken ook kan dekken?

Groet,

5.1.2e

Verzonden: vrijdag 13 maart 2020 11:55

aan:IEEEBEEN:>
Onderwerp: FW: Vrijstelling niet toegelaten desinfectantia coronavirus
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Misschien ook interessant voor jou?

Groetjes, | EXEN
Van:IEEE-ILT< ILenT.nl>

Verzonden: vrijdag 13 maart 2020 11:49

Aan: IIEEEDNN. igi.nt>;EEE)EXEoq >
Onderwerp: FW: Vrijstelling niet toegelaten desinfectantia coronavirus

ilo EXE] IERIE
Ter informatie en afstemming het volgende.
Wellicht zijn jullie al op de hoogte van een aankomend verzoek vanuit het ministerie VWS om een vrijstelling van niet toegelaten
biociden (desinfecteermiddelen voor professioneel gebruik).
Het zal waarschijnlijk gaan om in andere EU landen wel toegelaten middelen die onder de vrijstelling cok in Nederland op de

markt mogen komen en gebruikt mogen gaan worden.

De ILT is betrokken vanwege haar adviesrol in dit soort vrijstellingsprocedures.
Ik houd jullie op de hoogte van de vrijstellingsprocedure en het inhoudelijke besluit dat genomen zal worden.

Bij vragen, bel gerust.

met vriendelijke groet,

Inspectie Leefomgeving en Transport

vaninena
Graadt van Roggenweg 500 |3531 AH | Utrecht

Postbus 16191 | 2500 BD | Den Haag

van:[IEE- LT ILenT.nl>

Verzonden: vrijdag 13 maart 2020 10:52

Aan: 5.1.2e ) - DGMI minienw.nl>

CC: 5.1.2e )-ILT ILenT.nl>

Onderwerp: RE: Vrijstelling corona

lk kan het onderstaande bevestigen. Het zou ons helpen om in ieder geval zo snel mogelijk informeel het vrijstellingsverzoek te

ontvangen met een begeleidend bericht van jou dat de intentie is om de vrijstelling af te geven. Dat is gezien de situatie voor ons

voldoende om terughoudend te zijn met handhaving.

Als jij het verzoek naa jj ERE er mij stuurt zorgen wij zo snel mogelijk voor een advies | ERE ore voor de afstemming

met 1GJ.

Groeten en succes,

van: ) -EHR@ inienw.ni>
Verzonden: vrijdag 13 maart 2020 10:30

@|LenT.nl>

@lLenT.nl>; 1.2 . itenT.nl>; [NEE
Dilent.nl>

Onderwerp: RE: Vrijstelling corona
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Dag EXER
Vanochtend heeft onze dg een onderhoud gehad met[EEZoals ik begrepen heb is in dit gesprek besproken
dat een aanwijzing van de minister niet nodig zal zijn.
Daarnaast hebben de heren ook gesproken over een beoordelingstermijn voor de ILT, en is er gesproken over een half uur(?!).
Dat lijkt me ontzettend mooi streven. Ik ben benieuwd of jullie deze afspraken van jullie kant kunnen bevestigen.

Zouden jullie zelf willen afstemmen met jullie counterparts bij de IG]? Het lijkt me met name gaan om de praktijkafspraken en

het lijkt makkelijker als jullie dat direct doen?

Groet

Van:EEE- ILenT.nl>

Verzonden: donderdag 12 maart 2020 17:34

Dminienw.nl>

@lLenT.nl> lLenT.nl>;
< 5.1.2e @ilent.nl>

Onderwerp: Vrijstelling corona

Hall ofA
lk stuur je deze mail vooral ter bevestiging van onze afspraken richting mijn collega’s.

Zoals net besproken zullen wij zo snel mogelijk adviseren als de (concept)vrijstellingsaanvraag voor de handgels er is. De ILT-

collega’s verwachten de aanvraag en staan klaar om te adviseren.

Voor het ‘anticiperend handhaven’/gedogen spraken we af dat daar via jou een aanwijzing van M M&W voor volgt. We begrijpen

de urgentie, maar staan voor een onwenselijke situatie als een partij met al toegelaten middelen een handhavingsverzoek indient

in de tijd tussen het ontvangen van de vrijstellingsaanvraag en het verlenen van de vrijstelling. Het ligt voor de hand dat wij op

eenzelfde manier handhaven als IGJ, voor de volledigheid kan afstemming met IG] daarom geen kwaad.

Als ik in beide trajecten nog iets kan betekenen, dan hoor ik dat graag.

Succes,

a van :enena
Rijnstraat 8 | 2515 XP | Den Haag
Postbus 16191 | 2500 BD | Den Haag
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